
ESTADO DO RIO DE JANEIROPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃ O SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃ O
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALTravessa Galdino Lessa, nº47, Centro – Itaperuna/RJTel.: 3822-0581

RESOLUÇÃO Nº 08/2023

Alteração na Composição da Comissão Permanente de Finanças.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Itaperuna–CMAS, no uso de suas atribuições legais e em 
acordo com a lei Municipal nº 720 de 03 de julho de 2015, que dispõe sobre a atualização, correção, 
competência e funcionamento do Conselho Municipal de Assistência Social/CMAS e seu Regimento 
Interno. 

CONSIDERANDO a vacância nos cargos que compõe a Comissão Permanente de Finanças, 

CONSIDERANDO o registro na ata de nº 201, da reunião ordinária do CMAS de 17/07/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º - indicar os seguintes Conselheiros a comporem a Comissão de Finanças, sendo: 

Conselheiros Governamentais:
 Maria Eliamar Cordeiro Orçai
 Jocineia de Souza Rodrigues
 Ângela de Miranda Oliveira

Conselheiros da Sociedade Civil:
 Maria Eli Resende Poeys
 Vitor de Melo Pavão
 Maria Aparecida Coelho Joaquim

Art. 2º - Revoguem-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e Registre-se.

Itaperuna, 19/07/2023.

Maria Eli Resende Poeys
Presidente

Conselho Municipal de Assistência Social
Itaperuna-RJ


	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO

	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	RESOLUÇÃO Nº 08/2023


		2023-07-19T12:15:36-0300




